
1 
 

Projektová dokumentace  

Oprava dveří vodoléčby  

 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Objednatel:  Slatinné lázně Třeboň s.r.o.  
   IČ 25179896 
   DIČ CZ 25179896 
   adresa sídla - Lázeňská 1001, 379 01 Třeboň   
 
Název zakázky: Oprava dveří vodoléčby 
Místo plnění: Lázeňská 1001, 379 01 Třeboň, areál lázeňského domu Aurora ,   

vodoléčby 1 až 3 
 

Katastrální území: Třeboň [770230] 
 
 
PŘEDMĚT STAVEBNÍCH PRACÍ 
Jedná se opravy jednokřídlových dveří výměnou křídel a  výměnu  původních ocelových zárubní 
osazovaných při zdění. Původní zárubně musí být opatrně vybourány – demontovány tak, aby 
nedošlo k poškození keramických obkladů provedených  oboustranně na  příčce s dveřmi. Při 
demontáži musí být provedeno opatření, které účinně ochrání zařízení přilehlých dotčených místností 
před poškozením prachem  a jiným způsobem . Pokud bude k odstranění  zárubní, k jejich dělení 
použito rozbrusu a s tím bude spojené odlétání jisker, je dodavatel povinen zajistit  po předepsanou 
dobu po takové práci  požární dohled.  

Předmětem plnění je i úprava ostění otvoru pro dodatečně  osazovanou  skládanou zárubeň  tak, aby 
nedošlo ke zmenšení jmenovité světlosti dveří.  

TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ SPECIFIKACE 
Parametry  jsou popsány v Tabulka zárubní a dveří.  
 
PLÁN ORGANIZACE A PODMÍNKY NA STAVENIŠTI 
Oprava zárubní a dveří výměnou bude probíhat ve 4.etapách, které jsou označeny v  

1. Etapa  - výměna na vodoléčbě č.3 
2. Etapa  - výměna na vodoléčbě č.1 
3. Etapa  - výměna na 1/2 vodoléčby č.2 
4. Etapa  - výměna na druhé 1/2 vodoléčby č.2 

 

Realizace oprav bude probíhat za plného provozu sousedících   provozů lázní,  bourací práce musí 
probíhat mimo provozní dobu  Vodoléčby, která je  ve dnech pondělí až pátek od 7:00 do 16:00, v 
sobotu pak od  7:00 do 12:00 hod.  Montážní práce, při kterých nesmí dojít k obtěžování okolí 
nadměrným hlukem,  pak můžou probíhat i v provozní dobu  vodoléčby za podmínky, že klienti budou  
mít volný přístup do  prostor  pro poskytování procedur  po  minimálně ½  šířky chodby.  



2 
 

Hluk ze stavby  
Od ledna 2001 je v platnosti zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů ze dne 14.7.2000, ve znění  pozdějších předpisů a zákon č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Prováděcí vyhláškou zákona je nejnověji Nařízení 
vlády č. 272 ze dne 24. srpna 2011 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Nařízením vlády se stanoví nepřekročitelné hygienické imisní limity hluku a vibrací na pracovištích, ve 
stavbách pro bydlení, ve stavbách občanského vybavení a ve venkovním prostoru a způsob jejich 
měření a hodnocení. Ve smyslu tohoto nařízení je nejvyšší přístupná hodnota hluku ve venkovním 
prostoru při provádění povolených staveb v časovém intervalu denní doby  
od 6 do 7 hodin …………………. LAeq,s = 60 dB 
od 7 do 21 hodin ……………… LAeq,s = 65 dB 
od 21 do 22 hodin ………………. LAeq,s = 60 dB 
od 22 do 6 hodin ………………. LAeq,s = 45 dB 
Dále ve smyslu tohoto nařízení je nejvyšší přístupná hodnota hluku ve vnitřním chráněném prostoru 
při provádění povolených staveb v časovém intervalu denní doby  
od 6 do 7 hodin …………………. LAeq,s = 40 dB 
od 7 do 21 hodin ……………… LAeq,s = 55 dB 
od 21 do 22 hodin ………………. LAeq,s p = 40 dB 
od 22 do 6 hodin ………………. LAeq,s = 30 dB 
Zhotovitel zajistí dodržování těchto limitů. Stavební činnosti z hlediska hlukové zátěže musí 
minimálně splňovat následující omezení: 
Je nutné respektovat minimálně následující skutečnosti a eliminovat hluk od stavební činnosti. 
Zhotovitel zajistí informovanost o těchto pravidlech u všech pracovníků. Vhodným pracovním 
postupem zhotovitel zajistí snížení expozice hluku. Hlučné strojní zařízení bude zvukově odcloněno a 
umístěno tak, aby byl hluk pohlcován a zabráněno jeho šíření mimo staveniště. Strojní vybavení a 
nářadí, způsobující otřesy a vibrace, bude uloženo na pružných podložkách, aby se zabránilo přenosu 
případných vibrací do konstrukcí. Uspořádání pracoviště musí také směřovat ke snížení rizika hluku a 
jeho šíření do okolí od zdroje. Stavební práce nelze, vzhledem k poloze hlukově chráněné zástavby, 
provádět před 7. hodinou a po 19. hodině. Žádné činnosti nebudou prováděny v nočních hodinách 
(od 21 do 6 hodin). Hlučné práce bourací budou prováděny především v dopoledních hodinách.  
Při zavážení stavebním materiálem je nutno ponechávat běh motorů vozidel jen na dobu nezbytně 
nutnou. Nesmí dojít k omezení provozu lázní a obtěžování okolí nadměrným hlukem či prachem.   
 
 
Staveniště  
Kromě míst kde dochází k výměně zárubní a dveří, nebude zhotoviteli poskytnut žádný další prostor 
jako ZS. Mimo vlastní budovu  bude umožněna doprava materiálu po chodníku před vodoléčbu a  to 
pouze vozidly s tonáží do 5 tun.  Po vyložení či naložení musí co nejdříve vozidlo prostor opustit a 
zaparkovat na vyhrazeném parkovišti lázní, které k tomu bude určeno. Uvnitř budovy bude transport 
materiálu probíhat  pouze nošením nebo  ručním i dopravními prostředky (rudlík, kolečko). Nesmí 
dojít k omezení a  ohrožení  klientů a poškození majetku lázní.     
Vybudování sociálního zařízení v rozsahu jednoho mobilního WC bude  zhotoviteli umožněno  vedle 
kolostavu  u vstupu do  objektu vodoléčby .  
 
BOZP a požární bezpečnost 
Za bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi odpovídá vždy zhotovitel a to v plném souladu 
se zákonem č. 309/2006 Sb., Zákon, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci) a v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb., Nařízení vlády o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Zhotovitel odpovídá 



3 
 

za požární bezpečnost na staveništi v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., zákon České národní rady 
o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů. 

 

Přílohy: 

- Půdorys V1 – V3  
- Tabulka zárubní a dveří 
 
 
  


